МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать второе заседание третьего созыва)

от  26.09.2017 года     № 95
О протесте прокурора Волосовского района на решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 10.11.2015 года № 32 «Об установлении на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 18.05.2017 года № 20-17-2017 года на решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 10.11.2015 года № 32 «Об установлении на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц», в связи с приведением в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 18.05.2017 года № 20-17-2017 на решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 10.11.2015 года № 32 «Об установлении на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц».

2. Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 10.11.2015 года № 32 «Об установлении на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» следующее изменение:

изложить пункт 4.1. в новой редакции: «4.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                      Т.В. Комарова